
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

21.08.2019                   г .  Ставрополь                  № 2341  
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, транспортной системы на территории города 
Ставрополя, благоустройство территории города Ставрополя», 
утвержденную постановлением администрации города Ставрополя                         
от 24.11.2016 № 2665  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, транспортной системы на территории города 

Ставрополя, благоустройство территории города Ставрополя», 

утвержденную постановлением администрации города Ставрополя от 

24.11.2016 № 2665 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства, транспортной системы на территории 

города Ставрополя, благоустройство территории города Ставрополя» 

(далее – Программа), следующие изменения:   

1) раздел 6 «Система управления реализацией Подпрограммы» 

подпрограммы «Дорожная деятельность и обеспечение безопасности 

дорожного движения, организация транспортного обслуживания населения 

на территории города Ставрополя» (далее – Подпрограмма) изложить в 

новой редакции согласно приложению 1; 

2) приложение 3 «Перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, включенных в национальный проект «Безопасные и 

качественные автомобильные дороги» на 2019 год» к Подпрограмме 

изложить в новой редакции согласно приложению 2. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации  города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя 

Мясоедова А.А. 
 

 

 
Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев 



Приложение 1 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя  
от   21.08.2019    № 2341  

 

 

6. Система управления реализацией Подпрограммы 

 

Текущее управление и реализация Подпрограммы осуществляется 

аналогично, как по Программе в целом. 

Механизм реализации Подпрограммы предполагает выполнение работ 

по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные 

автомобильные дороги». 

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, подлежащих ремонту в период 2019 - 2021 годов в рамках 

реализации национального проекта «Безопасные и качественные 

автомобильные дороги», приведен в приложении 3 к Подпрограмме. 

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                          Ю.В. Белолапенко 

 

  



 

Приложение 2 
 
к постановлению администрации  
города Ставрополя  
от   21.08.2019    № 2341  

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту в период 2019 - 2021 годов в рамках 
реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 

 
№ 

п/п 
Наименование автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 
Протяженность 

(метров) 

1 2 3 

2019 год: 

1. г. Ставрополь, ул. Мира на участке от ул. Доваторцев до              
ул. Достоевского 

2 700 

2. г. Ставрополь, ул. Лермонтова на участке от  пер. Зеленого 
до ул. Доваторцев 

3 500 

2020 год: 

3. Ремонт автомобильной дороги по просп. Кулакова в                        
г. Ставрополе на участке км 5+442 – км 7+478 

1 750 

4. Ремонт автомобильной дороги по ул. Доваторцев в                          
г. Ставрополе на участке км 0+0 – км 0+257 

270 

5. Ремонт автомобильной дороги по ул. Доваторцев в                         
г. Ставрополе на участке км 1+900 – км 3+062 

1 162 

6. Ремонт автомобильной дороги по  ул. Лопатина в                    
г. Ставрополе на участке км 0+0 – км 0+707 

710 

7. Ремонт автомобильной дороги по ул. Железнодорожной в                
г. Ставрополе на участке км 3+808 – км 4+455 

655 

8. Ремонт автомобильной дороги по ул. Победы в                               
г. Ставрополе на участке км 0+0 – км 0+599 

590 



2 
 

1 2 3 

9. Ремонт автомобильной дороги по пер. Сальскому в                          
г. Ставрополе на участке км 0+0 – км 0+195 

197 

10. Ремонт автомобильной дороги по  ул. 45 Параллель в                            
г. Ставрополе на участке км 0+417 – км 1+156 

750 

11. Ремонт автомобильной дороги по  ул. Тухачевского в                     
г. Ставрополе на участке км 0+454 – км 1+099 

670 

2021 год: 

12. Ремонт автомобильной дороги по ул. Юго-Западный обход 
в г. Ставрополе на участке км 0+0 – км 3+027 

3 139 

13. Ремонт автомобильной дороги по ул. Серова в г. Ставрополе 
на участке км 3+720 – км 6+220 

732 

14. Ремонт автомобильной дороги по ул. Трунова в                                      
г. Ставрополе на участке км 0+911 - км 1+643 

2 500 

 
 

 
 Первый заместитель главы  

             администрации города Ставрополя                                                                                                                          Ю.В. Белолапенко 
 


